[image: image1.png]

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 03/2008

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  que determine ao setor para que faça a captura dos bovinos que circulam pelas ruas e avenidas da sede do município.
JUSTIFICATIVA

É competência do município, zelar para que as pessoas trafeguem pelas ruas e avenidas em segurança, portanto com estes animais circulando pelos logradouros públicos isto não é possível.
Vale ressaltar ainda, que lugar de animais é em seu habitat natural, onde estão familiarizados, permanecendo no seu estado emocional normal, não oferecendo perigo a ninguém.

Sala das Sessões, 24 de Janeiro de  2.008.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________